国家粮食局、中国储备粮管理总公司关于切实做好国家临时

存储粮食竞价销售出库工作的通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/303/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_B2_AE_E9_c80_303284.htm 国家粮食局、中国

储备粮治理总公司关于切实做好国家临时存储粮食竞价销售

出库工作的通知 各省、自治区、直辖市粮食局，中储粮各分

公司，各有关粮食批发市场： 国家有关部门印发《国家临时

存储粮食销售办法》以来，在各地、各有关部门的共同努力

下，国家临时存储粮食竞价销售工作持续平稳顺利进行，对

保证市场供给，稳定市场粮价发挥了重要作用。随着元旦、

春节的临近，目前加工企业用粮需求增加。为进一步做好国

家临时存储粮食竞价销售出库工作，更好地满足粮食加工企

业的需要，确保粮食市场稳定，现就有关问题通知如下： 一

、加大工作力度，督促有关企业严格执行国家临时存储粮食

销售出库的各项规定。国家临时存储粮食竞价销售的交易细

则中，对买卖双方的权利、义务和违约责任等作出了明确规

定。临时存储粮食的承储企业要严格按照合同规定的品种、

数量、质量及时组织出库，不得设置障碍或以各种借口拖延

出库进度，严禁在交易细则规定的出库环节有关费用标准之

外，向买方额外收取或索要其他费用。有关省级粮食行政治

理部门、中储粮分公司和粮食批发市场要按照《国家临时存

储粮食销售办法》规定的职责分工，加大工作力度，督促各

有关企业严格执行国家临时存储粮食销售出库的各项规定，

确保出库工作顺利进行。 二、加强沟通协调，及时把握粮食

出库进展情况。有关省级粮食行政治理部门、中储粮分公司

和粮食批发市场要进一步完善信息沟通和工作协调机制，及

时了解和把握各承储企业粮食出库进度，帮助企业协调解决

出库工作中存在的困难和问题。有关粮食批发市场开具出库

通知单和收到买卖双方签署的验收确认单后，要及时报告有

关省级粮食行政治理部门和中储粮分公司。对出现商务纠纷

的，粮食批发市场要抓紧协调解决，必要时提请有关省级粮

食行政治理部门和中储粮分公司帮助协调。 三、加大监督检

查力度，及时查处各种违规行为。各有关省级粮食行政治理

部门要加强对交易过程和合同履约情况的监督检查，对干扰

客户正常交易、设置障碍影响粮食出库、向买方额外收取或

索要费用的承储企业，必须按有关规定严厉处理，并追究企

业负责人和有关人员的责任，构成犯罪的，要依法追究刑事

责任，决不姑息。对不按照合同约定出库的承储企业，国家

有关部门和单位将立即停止拨付费用利息补贴，取消其托市

收储资格，并公开予以通报。国家粮食局将会同有关部门和

单位，结合粮食收购政策专项检查，对国家临时存储粮食销

售出库情况进行重点巡查。各地粮食行政治理部门要向社会

公布举报电话，积极接受举报、投诉，及时查处各种违法违

规案件，维护正常粮食流通秩序。 二○○七年十一月十六日

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com